Preisliste Soziale Nähwerkstatt CampusAsyl

(Stand: 13.11.2025)

Kategorie	Leistung	Preis ohne Ermäßigung	Preis mit Ermäßigung ¹
Hosen	Hose kürzen	ab 7€	ab 3,5 €
	Hose enger machen	ab 10 €	ab 5 €
	Reißverschluss wechseln (Hose)	9€	4,5€
	Hose flicken	8€	4€
* Hemden	Hemd kürzen	8€	4€
	Hemd enger machen	10€	5€
	Ärmel kürzen (Hemd)	10€	5€
	Knopf annähen	3€	1,5€
👫 Jacken	Reißverschluss wechseln (ohne Reißverschluss)	15€	7,5€
	Jacke flicken	15€	7,5€
	Normale Näharbeit an Jacke	ab 8 €	ab 4 €
▲ Kleider	Normales Kleid kürzen	ab 7€	ab 3,5 €
	Abendkleid kürzen	ab 18 €	ab 9 €
	Normales Kleid enger machen	ab 12 €	ab 6 €
	Abendkleid enger machen	ab 18 €	ab 9 €
	Reißverschluss Kleid	10–20 €	5-10€

¹ Die Ermäßigung gilt für Personen, die einen gültigen Stadtpass der Stadt Regensburg oder einen gültigen Landkreispass des Landkreises Regensburg vorlegen können, sowie für Bewohnerinnen der ANKER-Einrichtung. Für obdachlose Personen sind die Leistungen kostenfrei.